204 din 12 Decembrie 1923 al Monitoru
lui Oficial promulgându-se „Legea privitoare la con
statarea morţii prezumate a celor dispăruţi în timpul
războiului precum şi la regularea situaţiei juridice a
patrimoniilor şi a urmaşilor lor", dăm mai jos un
extract din textul acestei Legi

Art. 1. Cei dispăruţi în intervalul dela 13/26
Iulie 1914 şi până la 1 Aprilie 1921, data trecerii
armatei pe picior de pace, vor putea fi prezumaţi în

cetaţi din viaţă, dacă dispariţiunea va fi durat cel
puţin un an dela această din urmă dată.

Aceste dispoziţiuni se aplică şi persoanelor cari
n'au aparţinut armatei.

Art. 2.

A urmat banchet cu toasturi.

Publicaţiune. In numele comunei noastre biseri
ceşti din parohia Dud, aduc şi pe aceasta cale mul
ţam ită Preaonoratului Domn Romul Motorca paroh
ort. român în Agriş, care au donat pentru repararea
sfintei noastre biserici de aici 10 metri var.

Dud, la 8/21 Iunie 1924.
Stimător:

Dionisie Mateeş, par. ort. român.

A V I Z .
Cu onoare aduc la cunoştinţă onoratu

lui public şi autorităţilor bisericeşti, că în
Arad, str. Dorobanţilor Nr. 41 (şcoala confe